1

 ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG THÀNH         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:       /BC-UBND          Hoằng Thành, ngày     tháng 06  năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả xây dựng nông thôn mới xã Hoằng Thành năm 2024

(Điểm nổi bật trong cải tạo Ao hồ trong khu dân cư)

Thực hiện Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 19/8/2023 của UBND huyện

Hoằng Hoá về việc thực hiện xây dựng NTM nâng cao, kiểu mẫu, thôn, tổ dân phố

kiểu mẫu, gắn với nâng cao chất lượng môi trường, gìn giữ cảnh quan nông thôn sáng

- xanh - sạch đẹp, an toàn trên địa bàn huyện, giai đoạn 2023-2025;

Trong thời gian qua tại thôn 3, xã Hoằng Thành đã kêu gọi người dân tích cực

tham gia xây dựng nông thôn mới, trong đó có điểm nổi bật về cải tạo ao hồ trong

khu dân cư cụ thể như sau:

Hạng mục:

-Thực hiện phát quang cây cối quanh bờ ao, xử lý ô nhiễm môi trường, cải tạo

nền đáy ao;

- Mở rộng đường giao thông, đổ bê tông nền đường quanh bờ ao.

Nguồn vốn: Nguồn vốn hoàn toàn từ xã Hội hóa của nhân dân trong nhân

dân.

Tiến độ thực hiện: Đã nạo vét và phát quang cây cối quanh bờ ao.

Vậy UBND xã Hoằng Thánh báo cáo UBND huyện Hoằng Hóa, phòng

chuyên môn huyện và xin ý kiến chỉ đạo của cấp trên để thực hiện tốt hơn trong

thời gian tới./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lương Xuân Trương

 2

		chutich.hoangthanhf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-15T15:06:07+0700

		2024-06-17T07:39:07+0700

		2024-06-17T07:39:24+0700

		2024-06-17T07:41:30+0700